
 

 
 
ORLEN OIL Sp. z o.o. 
ul. Opolska 114, 31-323 Kraków, Poľsko 
centrala@orlenoil.pl, www.orlenoil.pl 
tel. +48 12 66 555 00 
fax +48 12 66 555 01 

 

 
 
 
PLATINUM Max Expert C4 5W-30 
 
 

Obecné vlastnosti: 

Nejkvalitnější, syntetický, celoroční motorový olej typu L-SAPS (sníženým obsah síry, sulfátového popela a fosforu). Byl 

vyvinut na základě moderní technologie Complex Protection Formula, díky které snižuje riziko opotřebení ventilů 

a zajišťuje lepší odolnost proti tvorbě kalů. Olej Platinum MaxExpert C4 5W-30 je kompatibilní se zařízeními na úpravu 

výfukových plynů DPF a TWC.  

Zaručuje:  

 prodloužení životnosti filtrů,  

 perfektní provoz zařízení na úpravu výfukových plynů,  

 snížení spotřeby paliva,  

 prodloužené výměnné intervaly. 

 

Použití: 

PLATINUM Max Expert C4 5W-30 je určen pro benzinové a naftové motory osobních automobilů a lehkých užitkových 

vozidel. Poskytuje účinné mazání motoru za všech provozních podmínek, jak ve městě, tak na dálnicích. Díky nízké viskozitě 

zajišťuje snadné startování motoru při nízkých teplotách. Je doporučen pro motory s přeplňováním nebo bez a ve vozidlech 

vybavených zařízeními na úpravu výfukových plynů, DPF a TWC. Je vhodný pro vozy splňující normy Euro 6. 

 

Specifikace: 
ACEA: C4 
 
Viskozitní třída: 
SAE: 5W-30 
 
Normy, schválení, specifikace: 
Splňuje podmínky: 
Renault RN0720; Mercedes-Benz 229.51; Mercedes-Benz 226.51 
 
 
Fyzikálně-chemické parametry: 

Parametr Jednotka Typická hodnota 

SAE - 5W-30 

Kinematická viskozita při 100 °C mm2/s 12,5 

Viskozitní index - 160 

Bod tekutosti °C -40 

TBN mg KOH/g 8,0 

Sulfátový popel % hm. 0,5 

Odparnost dle Noacka % hm. 7,7 

Poznámka: Výše uvedené hodnoty fyzikálně-chemických parametrů jsou typické hodnoty. Skutečné hodnoty jsou uvedeny 
v certifikátech kvality přiložených ke každé šarži produktu. 

 

 

 


